Белгородская область Российской Ф едерации
М УН И Ц ИП АЛЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

пятьдесят второе заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«28» октября 2022 года № 5 5 9

О внесении изменений в решение
Муниципального совета от 26 июня 2020 года
№ 243 «О передаче осуществления части
полномочий по организации благоустройства территорий поселений»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью
4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, решением
Муниципального совета Белгородского района от 26 июня 2020 г.
№ 242 «Об осуществлении части полномочий сельских поселений
по организации благоустройства территорий поселений»,

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 26 июня 2020 г. № 243 «О передаче осуществления части полномочий
по организации благоустройства территорий поселений» (далее - решение) следующие
изменения:

Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых
из бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
бюджетам городских и сельских поселений на осуществление части полномочий
сельских поселений по организации благоустройства территорий поселений,
утвержденную указанным решением, утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Поручить администрации Белгородского района привести соглашения
об осуществлении части полномочий по организации благоустройства территорий
сельских поселений в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области (belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянные комиссии Муниципального совета района по вопросам
жизнеобеспечения муниципального района, градостроительства и жилищно-
коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.), по бюджету, финансовой
и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Муниципальный совет Белгородского района решил:

С И . Тишин

2

УТВЕРЖ ДЕН А
реш ением М униципального

совета Белгородского района
от «28» октября 2022 года №  559

М етодика расчета межбюджетны х трансфертов, предоставляемы х
из бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской

области бюджетам городских и сельских поселений на осущ ествление
части полномочий сельских поселений по организации благоустройства

территорий сельских поселений

Объем средств на оплату труда (с начислениями) сотрудников в сфере
благоустройства, непосредственно осуществляющ их функции по части
полномочий сельских поселений по организации благоустройства территорий
поселений, рассчитывается по формуле:

S m 6t  = Фот * Км ,

где: S m 6 t  -  размер межбю джетных трансфертов на осуществление полномочий
сельских поселений по организации благоустройства территорий поселений;

Фот -  месячный фонд оплаты труда сотрудников в сфере благоустройства;
Км -  количество месяцев.

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

бюджетам городских и сельских поселений на осущ ествление части
полномочий сельских поселений по организации благоустройства

территорий сельских поселений
(в соответствии с решением М униципального совета Белгородского района

о бюджете муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов)

№
пи

Наименование сельского
поселения

Размер м еж бю дж етны х
трансфертов, тыс. руб.

2021 2022 2023

Всего 32065,76 27 027,1 28 139,1

1. Городское поселение
«Поселок Октябрьский» 12686,7 13194,1 13722,0

2.
Г ородское поселение
«Поселок Разумное»

1802,6 10,0 10,0

3.
Г ородское поселение
«Поселок Северный»

6452,76 3 098,0 3 221,8

3

4. М айское сельское поселение 3349,2 3098,0 3254,0

5.
Новосадовское сельское
поселение

10,0 10,0 10,0

6.
Стрелецкое сельское
поселение

10,0 10,0 10,0

7.
Тавровское сельское
поселение

7754,5 7607,0 7911,3

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
муниципального района «Белгородский район» Б елгородской  области

бюджетам городских и сельских поселений на осущ ествление части
полномочий сельских поселений по организации благоустрой ства

территорий сельских поселений
(в соответствии с решением М униципального совета Б елгородского  района

о бюджете муниципального района «Белгородский район» Б елгородской
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)

№
п/п

Н аименование сельского
поселения

Размер м еж бю дж етны х
трансфертов, ты с. руб.

2022 2023 2024

Всего 47703,9 44756,1 46546,1

1. Городское поселение
«Поселок Октябрьский»

14349,9 13634,0 14178,7

2.
Г ородское поселение
«Поселок Разумное»

2270,0 2117,0 2201,7

3.
Г ородское поселение
«Поселок Северный»

8262,9 7643,6 7949,4

4. М айское сельское поселение 6341,1 5406,8 5622,9

5.
Новосадовское сельское
поселение

3160,3 2529,3 2630,5

6.
Стрелецкое сельское
поселение

5618,6 5843,4 6076,9

7.
Тавровское сельское
поселение

7701,1 7582,0 7886,0